
 

（改  2023.1.4） 

 手 数 料 一 覧                                 
                                  Ｄー１－①  
◎為替手数料  
 ●振込手数料（１件につき）     （手数料には消費税 10％が含まれています。）  
 
   

 
 振 込 の 種 類                          
  
  

  

 
 金 額 区 分              
  
  

 手 数 料                   

  

 窓 口 利 用            
  

A T M 利  用  

  

 カ ー ド 利 用               現 金 利 用              

  

  
  

 電   
  
 
  
  

 信   
  
  
 
  

 扱   
  
  
  

  

  自 店 内 あ て              
 （ 同 一 店 内 ）                 
  
  

 ５ 万 円 未 満 ２２０円  無 料 無 料 

 ５ 万 円 以 上 ４４０円  無 料 無 料 

  

  当金庫   
  本 支 店 あ て              
  
  

 ５ 万 円 未 満 

 （ 会 員 ） 
２２０円  

１１０円 

(110円 ) 

１１０円 

 

 ５ 万 円 以 上 

 （ 会 員 ） 
４４０円  

３３０円  

(110円 ) 

３３０円  

 

  

  
  他行あて  
  
  

 ５ 万 円 未 満 

 （ 会 員 ） 
６６０円  

４４０円  

(220円 ) 

４４０円  

 

 ５ 万 円 以 上 

 （ 会 員 ） 
８８０円  

６６０円  

(440円 ) 

６６０円  

 
 
 
 
 
 
 ●送金手数料（１件につき）  
 
   

 送 金 の 種 類                            
  

 手 数 料                      

  

普 通 扱 い                 至 急 扱 い                 

当金庫本支店あて  無 料 

他行あてああああ  ６６０円  ８８０円  
 
 
 
 ●代金取立手数料（手形・小切手）（１件につき）  
 
   

 
手 数 料                   

 

 電子交換 ４４０円  

 個別取立（電子交換が不能なもの） １，１００円  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

（改  2023.1.4） 
 

●その他の手数料（１件につき）                   Ｄー１－②  

種    類   手  数  料  

送金・振込組戻料  

（ただし、その
費用が 660円を
超えるときは、
その実費を申し
受けます。）  

６６０円  

不渡手形返却料  ６６０円  

取立手形組戻料  ６６０円  

取立手形店頭呈示料  ６６０円  

依頼返却手数料  ６６０円  

振込訂正手数料  ６６０円  

 
●テレホンバンキングサ－ビス振込手数料（１件につき）  

 
    金  額  区  分    都 度 振 込 指 定                    事 前 登 録 指 定                 

 

自店内あて  

（同一店内）  

 ５ 万 円 未 満 

 （  会  員  ）  

１１０円  

（無  料）  

無  料  

（無  料）  

 ５ 万 円 以 上 

 （  会  員  ）  

３３０円  

(１１０円 ) 

無  料  

（無  料）  

当金庫ああ  

本支店あて  

 ５ 万 円 未 満 

 （  会  員  ）  

２２０円  

（無  料）  

１１０円  

（無  料）  

 ５ 万 円 以 上 

 （  会  員  ）  

４４０円  

(２２０円 ) 

３３０円  

（１１０円）  

他行あて  

 ５ 万 円 未 満 

 （  会  員  ）  

５５０円  

(３３０円 ) 

４４０円  

(２２０円 ) 

 ５ 万 円 以 上 

 （  会  員  ）  

７７０円  

(５５０円 ) 

６６０円  

(４４０円 ) 

 
●ファームバンキングサービス手数料  
 
    基 本 手 数 料                   振 込 手 数 料                   

 

西京テレサービス  
月額  1,100円  
（ 1顧客に付 ) 

自動機（ＡＴＭ）利用の  
カード扱い為替手数料と同額  

西京一括データ伝送サービス  
月額  3,300円  
（ 1顧客に付 ) 

自動機（ＡＴＭ）利用の  

カード扱い為替手数料と同額  

給与振込は無料  

インターネットバンキング  

サービス  

月額（ 1顧客に付 )  
個人向け：無  料  
法人 ・個 人事 業主 向け ：  

2 , 200円 （ 通 常 契 約 ） 契 約  

1 , 100円 （ 都 度 振 込 契 約 ）  

 

 

しんきん自動集金サービス   １件につき  165円     

 

 金額区分       （会員）  

自店内  

同一店  

5万円未満  0円 (0円 ) 

5万円以上  0円 (0円 ) 

当金庫  

本支店  

5万円未満  110円 (0円 ) 

5万円以上  330円 (110円 ) 

他  行  5万円未満  385円 (165円 ) 

5万円以上  550円 (330円 ) 

 



（改  2025.4.1） 

●ファームバンキング手数料                      Ｄー１－③  
 
 
 基本手数料  （月額  １，１００円）  

 

 振込手数料  

  自店内あて（同一店内）                             当金庫本支店あて  他行あて  

 ５万円未満  

 （会員扱）  

無   料  

（無  料） 

１１０円  

（無   料）  

４４０円  

（ 220円）  

 ５万円以上  

 （会員扱）  

無   料  

（無  料） 

３３０円  

（１１０円） 

６６０円  

（ 440円）  
 
 
 
●給与・賞与振込手数料（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ・一括ﾃﾞｰﾀ伝送を除く）  

他行振込  １件当たり  ２２０円  

 
 
●定例自動振込手数料  

振 込 の 種 類 金 額 区 分 手 数 料 

電

信

扱 

自店内あて  
（同一店内）  

5万円未満  
（会員）  

２２０円  
（無料）  

5万円以上  
（会員）  

４４０円  
（２２０円）  

当 金 庫 
本支店あて  

5万円未満  
（会員）  

２２０円  
（無料）  

5万円以上  
（会員）  

４４０円  
（無料）  

他行あて  

5万円未満  
（会員）  

６６０円  
（４４０円）  

5万円以上  
（会員）  

８８０円  
（６６０円）  

 
 
 
●定例自動振込口座振替手数料  
   

手 数 料                   
 

自店内あて（同一店内） 無料  

当金庫本支店あて ５５円  

他行あて ５５円  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



（改  2019.10.1） 

 
◎預金関連手数料                      Ｄー１－④  

 
●ＡＴＭ利用手数料            （手数料には消費税 10％が含まれています）  

 

利用時間帯  
取引  
種類  

カ ー ド の 種 類 

当金庫  
カード  

他金庫  
カード  

他金融機関  
カード  

（※ 1）  

他金融機関  
カード  

（※ 2）  

ゆ うちょ  

銀 行  

カ ード  

平

日 

7 :00～  
8 :00 

入 金 

無 料 
 

無 料 

－  
 

－  
 

－  
 

出 金 

8 :00～  
8 :45 

入 金 

110円  

－  
220円  

出 金 110円  

8 :45～  
18:00 

入 金 －  
110円  

出 金 110円  

18:00～  
19:00 

入 金 
110円  220円  

－  
220円  

出 金 220円  

土

曜

日 

9 :00～  
14:00 

入 金 
無 料 110円  

－  
110円  

出 金 110円  

14:00～  
17:00 

入 金 
110円  220円  

－  
220円  

出 金 220円  

日

曜

・

祝

日 

9:00～  
17:00 

入 金 

110円  220円  

－  

220円  

出 金 220円  

 

 ※ 1 第 2地方銀行、信用組合、労働金庫発行のキャッシュカード。  

 ※ 2 銀行、信託銀行、地方銀行発行のキャッシュカード。  

 

 ＊土曜日が祝日の場合には、休日対応と致します。  

 ＊ 12月 31日については、土曜日対応と致します。  

＊当金庫のキャッシュカードで、ゆうちょ銀行の自動機をご利用の場合は、  

 平日 8:45～ 18:00 ・土曜日 9:00～ 14:00は 110円（消費税込み）、  

それ以外の時間帯は 220円（消費税込み）の手数料がかかります。  

 ＊上記と異なる金融機関もございます。  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

（改 2024.5.1） 
 

  
●両替手数料                              Ｄー１－⑤  
 

○窓口の手数料       （消費税含む）  ○現金自動両替機の手数料  （消費税含む）  

お取扱枚数  手数料   お取扱枚数  手数料  

1枚～ 50枚    660円   1枚～ 50枚  ＊ 400円  

51枚～ 500枚    880円   51枚～ 500枚    600円  

501枚～ 1,000枚   1 ,540円   501枚～ 1,000枚   1 ,000円  

1 ,001枚～ 2,000枚   2 ,200円   

1 ,001枚以上  窓口対応  
2 ,001枚以上  

500枚毎に  
660円を加算  

 

                     ＊当金庫のキャッシュカードを保有のお客様は  

1日 1回 50枚まで無料となります。  

 
・お取扱い枚数は、ご持参の枚数、お持帰りの枚数のいずれか多い方となります。  

・小額金種から高額金種への両替も手数料が必要となります。  

以下の取引につきましては、従来どおり無料とさせていただきます。  

・同一紙幣による交換（新券への交換を含む）および記念硬貨の交換  

・汚損した現金の交換（但し 100枚を超える異なる金種への両替は有料）  

・現金自動両替機を利用するための両替  
 
 
●現金自動両替機使用料・再貸与手数料  
 
 
 年 間 使 用 料                      ２６ ,  ４００円（消費税含む）  

 

 カ－ド再貸与手数料    １ ,  １００円（消費税含む）    

 
 
 ●手形・小切手用紙  
 
 

種 類 内 容 手 数 料 
 

小切手用紙代  １冊（５０枚）につき    ４，４００円  

パーソナルチェック  １冊（２５枚）につき    １  ５５０円  

約束手形用紙代  １冊（２５枚）につき    ４，４００円  

為替手形用紙代  １冊（２５枚）につき    ４，４００円  

マル専手形用紙代  １枚につき      1６６０円  

 
署名鑑印刷登録手数料  １件につき    ５，５００円  

 

 
（署名鑑印刷登録手数料は、住所・代表者等の変更につきましても徴求とさせていただきます。）  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

（改 2025.4.1） 

 
 
 
●貸金庫利用手数料                         Ｄ－１－⑥  

 

種   類  大  手数料  中  手数料  小  手数料  

自   動  ３６，３００円  ３３，０００円  ２９，７００円  

半  自  動  ２６，４００円  ２３，１００円  １９，８００円  

手   動  ２３，１００円  １９，８００円  １６，５００円  

鷺宮・保谷（自）  ３３，０００円  ２９，７００円  ２６，４００円  

本店営業部（半）  ２８，６００円  ２５，３００円  ２２，０００円  

大山 /北町 (半 ) ２４，２００円  ２０，９００円  １７，６００円  

 
 ●その他の手数料  
 
 種   類  内   容  手 数 料  

 夜間金庫基本使用料  
  
 夜間金庫入金袋追加使用料  
  
 夜間金庫専用入金帳手数料  

 １契約につき月額  
 （入金袋４個まで）  
 ４個を超えた１個につき  
 月額  
 １冊につき  

 ５，５００円   
 

 １，１００円   
 

 ７，７００円   

株式払込手数料  
（別途消費税が加算されます）  

一般  払込額に対し  
会員  払込額に対し  

1,000分の３  
1,000分の２  

 自己宛小切手発行手数料  １枚につき       １，１００円 

 残高証明発行手数料  

    １枚につき  

都度発行・定例発行  
定期的発行  
定形外発行（依頼主指定、  

1年前応当日以前、相続用、英文）  

      ４４０円  
      ５５０円  
    １，１００円  
 

払戻し証明書発行手数料 １枚につき  １，１００円 

 個人情報開示手数料  １件につき  
    ２，２００円  
（但し、コピー代1枚につき10円、  

郵送手数料は別途となります。）  

情報開示手数料（法人等） １項目につき        ２２０円  

 ローンカード発行手数料 １枚につき  １，１００円 

 通帳・証書の再発行  １枚につき      １，１００円  

 ローンカードの再発行  １枚につき  １，１００円  

 キャッシュカードの再発行  １枚につき  １，１００円  

 マル専当座開設手数料  割賦販売通知書１通につき  ３，３００円  

  入金取次帳（普通預金・ 
納税準備預金）発行手数料 

    

１冊につき  
（ 50枚綴り）  １，１００円  

 

  入金取次帳（営業集金用） 
発行手数料 

    

１冊につき  
（ 20枚綴り）  １１，０００円  

 

 
 現金お届け手数料（訪問時） １軒につき  １，１００円  

 

 
 硬貨入金手数料 

101～ 500枚  
501枚以上   

   ５５０円  
500枚毎に５５０円を加算  

 

 
損貨取扱い手数料（※） 

1～ 500枚  
501～ 1,000枚以内  

 

   ５５０円  
１，１００円  

 

 
 硬貨分別手数料（※） 1,000枚以内    ５５０円  

 

 
 メール集金手数料 １袋につき  １，１００円  

 

 
未利用口座管理手数料 該当口座につき  １，３２０円  

 

 
郵送手数料 

簡易書留  
普通郵便  

   ６６０円  
２２０円  

 

 
相続時口座照会手数料 １件につき  ５，０６０円  

 

 
※「損貨取扱い手数料」ならびに「硬貨分別手数料」は、入金、両替を問わず対象となります。

なお、「損貨取扱い」ならびに「硬貨分別」の受付枚数は 1,000枚以内とさせていただきます。  



（改  2024.5.1） 
 

 
◎融資関連手数料                    Ｄー１－⑦  

 
 ●融資関連手数料          （手数料には消費税１０％が含まれています。）  
 

不動産担保設定手数料  

新規設定   担保設定金額 3 億円以下  

担保設定金額 3 億円超  

５５，０００円  

１１０，０００円  

同契約で２物件目以降  ２２，０００円  

営業地区外担保（新規設定とは別徴求）  ３３，０００円  

（根）抵当権変更事務  ５５，０００円  

 
（根）抵当権抹消（一部抹消含む）  

（職員立会いの場合）  

１１，０００円  

（１６，５００円）  

繰上返済手数料  

全額繰上返済  
 

 

３３，０００円  
（ ※ 1） (※ 2 )  住宅取得資金融資（保証付住宅ローン含む） 

収益物件融資  

（土地・建物購入及び建築資金）  

３３，０００円  
（ ※ １ ）  

融資残高×2.0％ （ ※ 3）  

一部繰上返済  １１，０００円  

証書貸付  

条件変更等手数料  

返済方法の変更（割賦金額、期日延長）（ ※ 4） １６，５００円  

約定日の変更、金利の変更（当金庫から

依頼をした場合を除く）、固定金利から

変動金利・変動金利から固定金利への移

行（住宅ローンを除く）、住宅ローン固

定期間終了後の固定金利再選択  

１６，５００円  

有価証券担保手数料  

（ 1回につき）  

新規設定   ３，３００円  

担保抹消（有価証券担保解除）   １，１００円  

担保差替（有価証券差替、名義変更含む）   １，１００円  

その他融資関連手数料  

融資事務手数料（融資取引が初めての

法人先または個人事業先） （ ※ 5）  
 ５，５００円  

 融資事務手数料（しんきん保証基金）   １，１００円  

 事業性資金条件変更手数料 （ ※ 4）  ３３，０００円  

融資証明書発行手数料   ５，５００円  

火災保険質権設定手数料     ８８０円  

 
返済予定表の再発行手数料     ４４０円  

 
支払利息明細発行手数料     ４４０円  

収益物件融資とは、土地・建物購入及び建築資金または増改築等をいう (借換資金含む ) 

 

（※ 1） 2018年（平成 30年） 7月 2日以降実行した先  

預金担保貸付及び新規融資の条件で返済する場合を除く。  

（※ 2） 2018年（平成 30年） 6月 29日迄は固定期間内の繰上返済のみ  

（※ 3） 2018年（平成 30年） 9月 3日以降実行した先  

他金融機関への借換えによる期限前弁済を対象とする（ 33,000円は徴求しない）。  

（※ 4）資金使途「商品仕入れ資金（不動産）の期日延長は、事業性資金条件変更手数料を

徴求する。一部繰上返済手数料を徴求した先は、変更手数料を徴求しない。  

（※ 5）過去 1年間に融資金残高がない「法人先」または「個人事業主」に対して、「一般貸

付」や「保証協会等の制度融資」にて事業性資金を融資する場合に徴求する。  
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